СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

23 июня 2016 года  № 54/9

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  от
10.02.2016  №  10/2  «Об  утверждении
Положения  «О  порядке  управления  и
распоряжения  имуществом,  находящимся  в
муниципальной собственности муниципального
образования город Гусь-Хрустальный» в новой
редакции»

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом Российской  Федерации,
Федеральными  законами  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.11.2002
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от
21.12.2001  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального
имущества»,  Уставом  муниципального  образования  город  Гусь-Хрустальный
Совет народных депутатов муниципального образования город Гусь-Хрустальный
РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  народных  депутатов  муниципального
образования  город  Гусь-Хрустальный  от  10.02.2016  №  10/2  «Об  утверждении
Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в
муниципальной  собственности  муниципального  образования  город  Гусь-
Хрустальный» следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац  второй пункта  2  статьи  1  приложения  к  решению после  слов
«муниципальными  учреждениями»  дополнить  словами  «,  муниципальными
казенными предприятиями».

1.2. В пункте 1 статьи 2 приложения к решению:
1.2.1. В абзаце третьем исключить слова «и учреждений».
1.2.2. В  абзаце  четвертом слова  «переданным  предприятиям  на  праве

хозяйственного ведения и закрепленного за учреждениями на праве оперативного
управления» заменить словами «закрепленным за муниципальными унитарными
предприятиями и муниципальными учреждениями на соответствующем вещном
праве».

consultantplus://offline/ref=D43F31603AE9E7BAD5FE22F04C96E2E2F0897018B37BE8626A851E043A72F535F59A5BA4C5636F29247869V8lDK
consultantplus://offline/ref=D43F31603AE9E7BAD5FE22F04C96E2E2F0897018B37BE8626A851E043A72F535F59A5BA4C5636F29247869V8lAK
consultantplus://offline/ref=D43F31603AE9E7BAD5FE22F04C96E2E2F0897018B37BE8626A851E043A72F535F59A5BA4C5636F29247869V8l9K
http://www.bestpravo.ru/federalnoje/ea-pravila/n7b.htm

1.3. В статье 4 приложения к решению:
1.3.1 Абзац второй пункта 4 исключить.
1.3.2. Абзац  первый  пункта  6 после  слов  «муниципальных  учреждений»

дополнить словами «, в том числе автономных муниципальных учреждений».
1.3.3. Абзац пятый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«- принимает  решение  о  создании,  реорганизации,  ликвидации

муниципальных предприятий и хозяйственных обществ в порядке, установленном
законодательством;  дает  согласие  на  участие  муниципальных  унитарных
предприятий  в  иных  юридических  лицах;    заслушивает  информацию  о
деятельности  муниципальных  предприятий,  муниципальных  учреждений  и
хозяйственных  обществ;  назначает  ликвидационную  комиссию  и  утверждает
ликвидационные балансы;».

1.4. В статье 5 приложения к решению:
1.4.1. Пункт 8 после слов «оценочную деятельность» дополнить словами «,

при условии,  что со дня составления отчета  об оценке объекта  оценки до дня
размещения  на  официальном  сайте  в  сети  "Интернет"  информационного
сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть
месяцев».

1.4.2. Дополнить частью 13 следующего содержания:
«13. Объекты  культурного  наследия,  включенные  в  реестр  объектов

культурного  наследия,  могут  приватизироваться  в  составе  имущественного
комплекса унитарного предприятия, преобразуемого в акционерное общество или
общество с ограниченной ответственностью, а также путем продажи на конкурсе
или путем внесения указанных объектов в качестве вклада в уставный капитал
акционерного общества при условии их обременения требованиями к содержанию
и использованию объектов культурного наследия, включенных в реестр объектов
культурного наследия, требованиями к сохранению таких объектов, требованиями
к обеспечению доступа к указанным объектам.».

1.5. В абзаце втором пункта 2 статьи 6 приложения к решению слова
«открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ».

1.6. В  пункте 12 статьи 7 приложения к решению слова «муниципальное
учреждение» заменить словами «Администрация города».

1.7. В пункте 5 статьи 11 приложения к решению исключить абзацы второй
и третий.

1.8. В статье 12 приложения к решению:
1.8.1. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Решение  о  создании,  реорганизации  и  ликвидации  муниципальных

бюджетных  и  казенных  учреждений  принимает  глава  города  по  предложению
соответствующего  отраслевого  структурного  подразделения  администрации
города Гусь-Хрустальный.».

1.8.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Казенное учреждение отвечает по своим обязательствам находящимися

в  его  распоряжении  денежными  средствами.  При  недостаточности  денежных
средств субсидиарную ответственность по обязательствам казенного учреждения
несет собственник его имущества.

consultantplus://offline/ref=87E4712D6FA4CBF518E0942AEF437C864CC9E3625CB6758CE72ED0F3503D2F0CDB856D17C2407D28oCnFG
consultantplus://offline/ref=87E4712D6FA4CBF518E0942AEF437C864CC9E3625CB6758CE72ED0F3503D2F0CDB856D17C2407F2ACF529CoEn6G
consultantplus://offline/ref=87E4712D6FA4CBF518E0942AEF437C864CC9E3625CB6758CE72ED0F3503D2F0CDB856D17C2407F2ACC5B99oEn2G
consultantplus://offline/ref=23E5341BBA1511E8A4A205079DBC5D59AF6C4BDF1B33EA9E0BD73FCAF030E3C192F8BE5F21C7B7589AB2F94Fe6G
consultantplus://offline/ref=7A2597C04CDF431265C74755AA06D2DD79692DC3A2DE16C5EE9D996D671E49AB9B4EDFE5FF974821A03259P1V1G
consultantplus://offline/ref=AE002800B4C542225660C65A9AE07CA9308A2DE028E5FE64EFE912AE7BE902342B24E896D9D7F3EE77593453o3K
consultantplus://offline/ref=AE002800B4C542225660C65A9AE07CA9308A2DE028E5FE64EFE912AE7BE902342B24E896D9D7F35EoBK
consultantplus://offline/ref=AE002800B4C542225660C65A9AE07CA9308A2DE028E5FE64EFE912AE7BE902342B24E896D9D7F35EoBK
consultantplus://offline/ref=AE002800B4C542225660C65A9AE07CA9308A2DE028E5FE64EFE912AE7BE902342B24E896D9D7F35EoBK
consultantplus://offline/ref=AE002800B4C542225660C65A9AE07CA9308A2DE028E5FE64EFE912AE7BE902342B24E896D9D7F3EE77593453o3K

Бюджетное  учреждение  отвечает  по  своим  обязательствам  всем
находящимся у него на праве оперативного управления имуществом, в том числе
приобретенным за счет доходов, полученных от приносящей доход деятельности,
за  исключением  особо  ценного  движимого  имущества,  закрепленного  за
бюджетным учреждением собственником этого имущества или приобретенного
бюджетным  учреждением  за  счет  средств,  выделенных  собственником  его
имущества,  а  также  недвижимого  имущества  независимо  от  того,  по  каким
основаниям оно поступило в оперативное управление бюджетного учреждения и
за счет каких средств оно приобретено.

Автономное  учреждение  отвечает  по  своим  обязательствам  всем
находящимся  у  него  на  праве  оперативного  управления  имуществом,  за
исключением недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,
закрепленных за автономным учреждением собственником этого имущества или
приобретенных  автономным  учреждением  за  счет  средств,  выделенных
собственником его имущества.

По обязательствам бюджетного  и  автономного  учреждений,  связанным с
причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества учреждений, на
которое может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет
собственник имущества бюджетного и автономного учреждений.».

1.9. В абзаце шестом пункта 1 статьи 13 приложения к решению после слов
«за исключением имущества» дополнить словами «бюджетных».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комиссию  по

собственности и экономической политике.

Председатель Совета народных депутатов
муниципального образования
город Гусь-Хрустальный  А. П. Сазонкин

Глава муниципального образования
город Гусь-Хрустальный  Н. Н. Балахин

consultantplus://offline/ref=2CFD6E68E2602C1793852F97C8D1916ED7EE1FABEAE5360233D8B476A1B7E7D584238CCE4FE21B8E6AFB11hFzAG
consultantplus://offline/ref=2CFD6E68E2602C1793852F97C8D1916ED7EE1FABEAE5360233D8B476A1B7E7D584238CCE4FE21B8E6AF614hFzBG

	Р Е Ш Е Н И Е